*
CÂMARA MUNICIPAL DE F

ACARAL
ECMENO

17 FEV 2022

INDICAÇÃO N° 027/2022, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos(as) Senhores(as) Vereadores e Vereadoras.

INDICA ao Executivo Municipal que promova a
instalação de Placa Indicativa com o nome
"Juritianha" nas proximidades do campo de
futebol do referido distrito.

Tendo em vista o fluxo constante de pessoas que trafegam pela Rodovia CE
085, apresento INIDICAÇÃO visando à instalação de placa indicativa com o
nome "JURITIANHA". O letreiro servirá para identificar o distrito, além de servir
como orientação para os transeuntes e marco territorial.

Ressalto que a adoção da presente medida irá favorecer a segurança no
tráfego de veículos, o desenvolvimento, além de, favorecer o sentimento de
identidade das comunidades.

Após o exposto, solicito à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano
Plenário, na forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal
de Acaraú, encaminhando a presente INDICAÇÃO, solicitando a instalação
de placa indicativa com o nome "Juritianha" nas proximidades do campo
de futebol do referido distrito.

Termos em que,
P. Deferimento.

AULO MARIA SILVEIRA
Vereador (PDT)

TUAÇÃO
APROVAD0

APROVADO e/
EMENDA

! REJEITADQ

	,I   QZ1IÜ22J
ENTRADA EM

Y6
N3 FXPFCIEN rtE

Rua José Otahcio Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - GEP: 52580-000 - Acarau - CE
CNPJ:02.346.84310001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacarau@gmail.com